
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  92   DEL  13/06/2011 

  
 
   Oggetto :  ASSOCIAZIONE “IL GIRASOLE” – EROGAZIONE CONTRIBUTO 
                     ANNO 2011. 
                      
                      
                                 
  
L'anno 2011,  addì tredici del mese di giugno alle ore  21.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 092 del 13.06.2011 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 092 del 13.06.2011 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 13/06/2011 ad oggetto: ASSOCIAZIONE “IL 
GIRASOLE” – EROGAZIONE CONTRIBUTO ANNO 2011 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
VISTA la delibera di G.C. n. 39  del 24.2.2010 con la quale si è deliberato di: 

• CONCEDERE, all’Associazione “Il Girasole” di Casorate Sempione, l’uso dell’immobile Comunale 
sito in Via De Amicis 3 alle condizioni tutte di cui all’allegato schema di concessione e per la durata 
di anni cinque, rinnovabili, a decorrere all’1.3.2010;   

•  AUTORIZZARE  il Responsabile competente alla sottoscrizione del provvedimento di concessione 
in uso dei locali comunali nonché agli adempimenti connessi e conseguenti; 
 

DATO ATTO che l’art. 5 dell’atto di concessione in uso del locale comunale da parte dell’Associazione “Il 
Girasole”, prevede: 

• Annualmente la Giunta Comunale quantificherà il contributo da erogare  all’Associazione “Il 
Girasole” in considerazione dell’attività svolta rientrante nei fini istituzionali dell’Ente, che non 
potrà essere inferiore ad €. 120,00. 

 
VISTA la richiesta inoltrata dall’Associazione “Il Girasole” in data 7.9.2010  intesa ad ottenere una 
sovvenzione per l’attività in programma per l’anno 2011; 
 
CONSTATATO  che detta Associazione svolge un’intesa attività di volontariato a sostegno delle fasce più 
deboli della popolazione con forte ricaduta sul territorio comunale e che per l’anno 2011 prevede i seguenti 
ambiti d’intervento: 

• “Gruppo Amici” – attività di animazione e socializzazione rivolta ad un target di cittadini 
diversamente abili; progetti finalizzati a diminuire l’isolamento sociale dei gruppi familiari; 

• “Gruppo Doposcuola” – progetti di sostegno scolastico rivolto a minori; progetti di alfabetizzazione 
rivolti ad adulti stranieri; progetti di accompagnamento e sostegno educativo ai genitori, progetti 
finalizzati a promuovere l’incontro ed il mutuo-aiuto tra le famiglie; 

• “Gruppo Psichiatria” – progetti finalizzati a diminuire l’isolamento sociale a pazienti dell’Unità 
operativa di Psichiatria dell’Azienda Ospedaliera “S.Antonio Abate” di Gallarate;  

 
VISTA la delibera di C.C. n. 22 del 31.5.2011 ad oggetto: “Esame ed approvazione del Bilancio di 
previsione 2011, della Relazione previsionale e programmatica e del Bilancio pluriennale 2011 – 2013”; 
 
RITENUTO pertanto, per le motivazioni sopra riportate,  concedere per l’anno 2011 un  contributo  pari   ad  
€. 2.000,00; 
 
VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, c.1 D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica 
dal Responsabile del servizio interessato; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
1. DI CONCEDERE, all’Associazione “Il Girasole” di Casorate Sempione, per l’anno 2011 un 

contributo pari ad €. 2.000,00;   
 
2. DI DEMANDARE al  competente Responsabile di Settore i provvedimenti conseguenti; 

3. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.   

 
PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 

REGOLARITA’ TECNICA                                                    
Il Responsabile Settore  Servizi Demografici, Servizi Sociali e Pubblica Istruzione                                                               
f.to   Matilde Rossi                                                                                                
  



Deliberazione della Giunta Comunale n. 092 del 13.06.2011 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  15/06/2011  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   29/06/2011. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  15/06/2011 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   15/06/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   15/06/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  92   DEL  13/06/2011 

	LA GIUNTA  COMUNALE 
	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
	REGOLARITA’ TECNICA                                                    


	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


